

SMLOUVA O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY – dodatek č. 1

„Realizace SZ Bocanovice - C1, C2, C3 a vodohospodářská opatření“

(dále jen „Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo“)

uzavřené

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník“)

mezi smluvními stranami

Objednatel:

Česká republika - Státní pozemkový úřad,

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3

Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj

Adresa: Libušina 502/5, 702 00 Ostrava

Pobočka Frýdek-Místek

Adresa: 4. května 217, 738 01 Frýdek-Místek

zastoupený: Mgr. Dana Lišková, ředitelka Krajského pozemkového
úřadu pro Moravskoslezský kraj

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Dana Lišková, ředitelka Krajského pozemkového
úřadu pro Moravskoslezský kraj

technických záležitostech oprávněn jednat:

Tel:

E-mail:

ID DS: z49per3

Bankovní spojení: ČNB

Číslo účtu: 3723001/0710

IČ: 01312774

DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:

Lesostavby Frýdek-Místek a.s.

Slezská 2766, 738 32 Frýdek-Místek

zastoupený: Ing. Jan Bazgier, předseda představenstva

tel./fax:

e-mail:

ID DS: fhsq3sh

v technických záležitostech je oprávněn jednat:

tel./fax:

e-mail:

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 13403781/0100

IČ: 45193118

DIČ: CZ45193118, je plátcem DPH

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka
471.

(dále jen „zhotovitel“)

ČI. I Předmět Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo

1. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo k provedení díla s názvem „Realizace SZ Bocanovice - C1, C2, C3 a vodohospodářská opatření“ je snížení rozsahu stavebních prací a vedlejších rozpočtových nákladů.
2. Méněpráce týkající se snížení rozsahu stavebních prací a vedlejších rozpočtových nákladů na základě skutečně provedených prací, které byly odsouhlaseny objednatelem a technickým dozorem stavebníka. Tyto práce jsou specifikovány v položkovém rozpočtu zhotovitele na méněpráce, který je nedílnou součástí dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo jako jeho příloha.
3. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změn.

ČI. II Cena za méněpráce a celková cena díla

1. Cena za méněpráce:

SO 01 Polní cesta C1	- 1 680 456,70	Kč
SO 02 Polní cesta C2	- 1 300 621,42	Kč
SO 03 Polní cesta C3	- 299 895,34	Kč
Vedlejší rozpočtové náklady	- 72 500,00	Kč
Celková cena za méněpráce (bez DPH)	- 3 353 473,46	Kč
2. Celková cena díla se dle smlouvy o dílo a dodatku č. 1 mění takto:

Smlouva o dílo	17 600 000,00	Kč
Dodatek č. 1 - méněpráce	- 3 353 473,46	Kč
Celková cena díla (bez DPH)	14 246 526,54	Kč
DPH 21 %	2 991 770,57	Kč
Celková cena díla (s DPH)	17 238 297,11	Kč

ČI. III Závěrečná ustanovení

1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá účinnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tuto smlouvu včetně všech případných dohod, kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel.
2. Smluvní strany prohlašují, že další obsah původní smlouvy o dílo zůstává beze změn.
3. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo přečetli a že souhlasí s jeho obsahem, dále prohlašují, že Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nebyl sepsán v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Ostravě 22.9.2021

Ve Frýdku-Místku 21.9.2021

el. podepsáno

.....
Mgr. Dana Lišková
ředitelka Krajského pozemkového úřadu
pro Moravskoslezský kraj
v z. Ing. Tomáš Hořelica, zástupce ředitelky

.....
Ing. Jan Bazgier
předseda představenstva

Položkový rozpočet stavby

Stavba: **062-3-2 Polní cesty C1, C2, C3 a VHO**
méněpráce

Objednatel: **Státní pozemkový úřad** IČO: **01312774**
Husinecká 1024/11a DIČ:
13000 Praha-Žižkov

Zhotovitel: **Lesostavby Frýdek-Místek a. s.** IČO: **45193118**
Slezská 2766 DIČ: **CZ45193118**
73801 Frýdek-Místek

Vypracoval:

Rozpis ceny	Celkem
HSV	3 353 473,46
PSV	0,00
MON	0,00
Vedlejší náklady	0,00
Ostatní náklady	0,00
Celkem	

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	3 353 473,46 CZK
Základní DPH	21 %	CZK
Zaokrouhlení		0,00 CZK

Cena celkem s DPH **CZK**

ve Frýdku-Místku

dne

23.8.2021

Ing. Jan Bazgier, předseda představenstva
 Za zhotovitele

 Za objednatele

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
01	SO 01 Polní cesta C1	0,00	1 680 456,70			
01 DI 1,2	SO 01 Polní cesta C1	0,00	1 680 456,70			
02	SO 02 Polní cesta C2	0,00	1 300 621,42			
02 DI 1,2	SO 02 Polní cesta C2	0,00	1 300 621,42			
02_1	Náhradní výsadba u SO 02 Polní cesta C2	0,00				
02h	Náhradní výsadba u SO 02 Polní cesta C2	0,00				
03	SO 03 Polní cesta C3	0,00	299 895,34			
03h	SO 03 Polní cesta C3	0,00	299 895,34			
06	SO 06 Vodohospodářská opatření (VHO)	0,00				
06 DI1h	SO 06 Vodohospodářská opatření (VHO)	0,00				
07	Vedlejší rozpočtové náklady	0,00	72 500,00			
07h	Vedlejší rozpočtové náklady	0,00	72 500,00			
08	Náhradní výsadba za kácení - určený pozemek (obec	0,00				
08h	Náhradní výsadba za kácení - určený pozemek (obec Bocanovice)	0,00				
09	1.rok popěstební péče	0,00				
09h	1.rok popěstební péče	0,00				
10	2.rok popěstební péče	0,00				
10h	2.rok popěstební péče	0,00				
11	3.rok popěstební péče	0,00				
11h	3.rok popěstební péče	0,00				
Celkem za stavbu		0,00	3 353 473,46			

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
01	Příprava stavby	HSV				
01	VRN	HSV				
02	Komunikace	HSV				

02	Odvodnění	HSV				
03	Konečné terénní úpravy	HSV				
03	Sjezdy	HSV				
04	Odvodnění komunikace	HSV				
04	Ozelenění	HSV				
05	Konečné terénní úpravy	HSV				
06	Ozelenění	HSV				
1	Zemní práce	HSV				
Cena celkem						

Položkový rozpočet

S:	062-3-2	Polní cesty C1, C2, C3 a VHO -21-02-06_databaze 2020
O:	01	SO 01 Polní cesta C1
R:	01 DI 1,2	SO 01 Polní cesta C1

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 02		Komunikace				1 659 435,70
17	919726122	Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hmotnost do 300 g/m2	m2	4 057,30000	27,00	109 547,10

2222,3+1835 :

4057,3

4 057,30000

18	564871116-D1	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl. 300 mm- výměna podloží se souhlasem TDI	m2	4 057,30000	382,00	1 549 888,60
----	--------------	--	----	-------------	--------	--------------

výměna podloží- komplet vč. odtěžení a likvidace zeminy :

2222,3+1835 :

4057,3

4 057,30000

Díl: 03		Sjezdy				21 021,00
26	919726122	Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hmotnost do 300 g/m2	m2	39,00000	47,00	1 833,00

geotextilie pro zpevněné sjezdy :

39 :

39

39,00000

27	564871116-D1	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl. 300 mm- výměna podloží se souhlasem TDI	m2	39,00000	492,00	19 188,00
----	--------------	--	----	----------	--------	-----------

výměna podloží- komplet vč. odtěžení a likvidace zeminy

:

39 :

39

39,00000

Položkový rozpočet

S:	062-3-2	Polní cesty C1, C2, C3 a VHO -21-02-06_databaze 2020
O:	01	SO 01 Polní cesta C1
R:	01 DI 1,2	SO 01 Polní cesta C1

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

Položkový rozpočet

S:	062-3-2	Polní cesty C1, C2, C3 a VHO -21-02-06_databaze 2020
O:	01	SO 01 Polní cesta C1
R:	01 DI 1,2	SO 01 Polní cesta C1

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

Položkový rozpočet

S:	062-3-2	Polní cesty C1, C2, C3 a VHO -21-02-06_databaze 2020
O:	01	SO 01 Polní cesta C1
R:	01 DI 1,2	SO 01 Polní cesta C1

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

Položkový rozpočet

S:	062-3-2	Polní cesty C1, C2, C3 a VHO -21-02-06_databaze 2020
O:	02	SO 02 Polní cesta C2
R:	02 DI 1,2	SO 02 Polní cesta C2

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 02 Komunikace						1 206 296,42
33	919726122	Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hmotnost do 300 g/m2	m2	2 949,38000	27,00	79 633,26

km 0,625-0,949 (výměna podloží) = 324*4,7= 1522,8 m2

4472,15 - 1522,8

2 949,38000

34	564871116-D1	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl. 300 mm - výměna podloží se souhlasem TDI	m2	2 949,38000	382,00	1 126 663,16
----	--------------	---	----	-------------	--------	--------------

výměna podloží- komplet vč. odtěžení a likvidace zeminy :

4472,15 - 1522,8

2 949,38000

Díl: 03 Sjezdy						94 325,00
44	919726122	Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hmotnost do 300 g/m2	m2	175,00000	47,00	8 225,00

geotextilie pro zpevněné sjezdy :

175 :

175

175,00000

45	564871116-D1	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl. 300 mm - výměna podloží se souhlasem TDI	m2	175,00000	492,00	86 100,00
----	--------------	---	----	-----------	--------	-----------

- komplet vč. odtěžení a likvidace zeminy :

175 :

175

175,00000

Položkový rozpočet

S:	062-3-2	Polní cesty C1, C2, C3 a VHO -21-02-06_databaze 2020
O:	02	SO 02 Polní cesta C2
R:	02 DI 1,2	SO 02 Polní cesta C2

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

Položkový rozpočet

S:	062-3-2	Polní cesty C1, C2, C3 a VHO -21-02-06_databaze 2020
O:	02	SO 02 Polní cesta C2
R:	02 DI 1,2	SO 02 Polní cesta C2

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

Položkový rozpočet

S:	062-3-2	Polní cesty C1, C2, C3 a VHO -21-02-06_databaze 2020
O:	02	SO 02 Polní cesta C2
R:	02 DI 1,2	SO 02 Polní cesta C2

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

Položkový rozpočet

S:	062-3-2	Polní cesty C1, C2, C3 a VHO -21-02-06_databaze 2020
O:	02	SO 02 Polní cesta C2
R:	02 DI 1,2	SO 02 Polní cesta C2

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

Položkový rozpočet

S:	062-3-2	Polní cesty C1, C2, C3 a VHO -21-02-06_databaze 2020
O:	03	SO 03 Polní cesta C3
R:	03h	SO 03 Polní cesta C3

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 02 Komunikace						296 197,80
22	919726122	Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hmotnost do 300 g/m2	m2	724,20000	27,00	19 553,40

km 0,150-0,274(výměna podloží)=124m*4,2=520,8 m2

1245 - 502,8

724,20000

23	564871116-D1	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl. 300 mm- výměna podloží se souhlasem TDI	m2	724,20000	382,00	276 644,40
----	--------------	--	----	-----------	--------	------------

Začátek provozního součtu

výměna podloží komplet vč. odtěžení a likvidace zeminy

:

Konec provozního součtu

1245 - 502,8

724,20000

Díl: 03 Sjezdy						3 697,54
28	919726122	Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hmotnost do 300 g/m2	m2	6,86000	47,00	322,42

Začátek provozního součtu

geotextilie pro zpevněné sjezdy :

Konec provozního součtu

6,86 :

6,86

6,86000

29	564871116-D1	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl. 300 mm- výměna podloží se souhlasem TDI	m2	6,86000	492,00	3 375,12
----	--------------	--	----	---------	--------	----------

Začátek provozního součtu

výměna podloží komplet vč. odtěžení a likvidace zeminy

:

Konec provozního součtu

6,86 :

6,86

6,86000

Položkový rozpočet

S:	062-3-2	Polní cesty C1, C2, C3 a VHO -21-02-06_databaze 2020
O:	03	SO 03 Polní cesta C3
R:	03h	SO 03 Polní cesta C3

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

Položkový rozpočet

S:	062-3-2	Polní cesty C1, C2, C3 a VHO -21-02-06_databaze 2020
O:	03	SO 03 Polní cesta C3
R:	03h	SO 03 Polní cesta C3

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

Položkový rozpočet

S:	062-3-2	Polní cesty C1, C2, C3 a VHO -21-02-06_databaze 2020
O:	03	SO 03 Polní cesta C3
R:	03h	SO 03 Polní cesta C3

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

Položkový rozpočet

S:	062-3-2	Polní cesty C1, C2, C3 a VHO -21-02-06_databaze 2020
O:	03	SO 03 Polní cesta C3
R:	03h	SO 03 Polní cesta C3

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

Položkový rozpočet

S:	062-3-2	Polní cesty C1, C2, C3 a VHO -21-02-06_databaze 2020
O:	07	Vedlejší rozpočtové náklady
R:	07h	Vedlejší rozpočtové náklady

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 01		VRN				72 500,00
2	R-2	Archeologické práce – zajištění podmínek pro možný archeologický průzkum	kus	1,00000	4 500,00	4 500,00
5	R-5a	Zajištění povolení kácení v PUPFL, včetně v koordinace s lesním hospodářem, posudek	kus	1,00000	18 000,00	18 000,00
15	R-5b	Zajištění dočasného odmětí z PUPFL, posudek vyřízení vč. správního poplatku	kus	1,00000	25 000,00	25 000,00
16	R-5c	Zajištění trvalého odnětí z PUPFL, znal. posudek vyřízení vč. správního poplatku	kus	1,00000	25 000,00	25 000,00